

Hefegroßteile Übersicht (Stand Juni 2019)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
Hefekranz	Kranz aus Hefefeinteig Bestreut mit MANDELSTIFTEN und Hagelzucker, Sultaninen GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, EI	Laktosefrei
Hefezopf	Zopf aus Hefefeinteig Bestreut mit MANDELSTIFTEN und Hagelzucker, Sultaninen GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, EI	Laktosefrei
Mürbes Laible	Brotlaib aus Hefefeinteig GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	
Mohnkapsel	Plunderteig mit Mohnfüllung, Streuseln, Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E160a, E322, E330, E341, E401, E410, E450, E471, E475 Mit PHOSOHAT
Nusskapsel	Plunderteig mit HASELNUSSFÜLLUNG, Streuseln, Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, HASELNUSS, MANDEL	E160a, E322, E330, E341, E410, E450, E471, E475, E500ii Mit PHOSPHAT
Zitronenrührkapsel	Rührmasse aus Dinkelmehl mit Zitronenaroma GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI	Laktosefrei
Gugelhupf Puderzucker	Rührmasse aus Dinkelmehl mit Kakaopulver, Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI	Laktosefrei
Gugelhupf Schoko	Rührmasse aus Dinkelmehl mit Kakaopulver, kakaohaltige Fettglasur GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI, SOJA	Laktosefrei